

PROPOSTA FINAL LOTE 04
LICITANTE
AVO COMERCIO ATACADISTA DE
PNEUMATICOS LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 FG/SRP

[Handwritten signature] *[Handwritten initials]*

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 FG/SRP
DATA DE ABERTURA: 18/10/2022 AS 09:00 HORAS

Razão Social: **AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA**
 CNPJ: **10.973.526/0001-01**
 Endereço: Rua Geraldo Soares, 540 A - Barroso - Fortaleza - CE - CEP: 60.863-220
 Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira
 Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário
 RG: 2.007.009.042.854-55P-CI - CPF: 006.106.133-67
 Telefone: (85) 3094-5247 / 999480006
 Email: comercial@avodistribuidora.com.br
 Banco do Nordeste: N° 004 - Agência: 0186 - Conta: 000081261-2

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	34143-ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO -(ESMALTE SINTÉTICO TIPO ACABAMENTO FOSCO: MATERIAL A BASE DE SILICONE TIPO SINTÉTICO EMBALAGEM 3,6 LITROS NAS OPÇÕES NAS CORES AZUL, BRANCA, PALHA, VERDE E VERMELHO)	GALÃO	80	HIDROTINTAS	105,00	cento e cinco reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
2	34197-ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM - (ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM)	UNIDADE	12	ATLAS	10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
3	34255-ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO -(ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA 23CM COM GARFO - ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA 23 CM COM GARFO)	UNIDADE	72	COMPEL	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
4	35001-TINTA SPRAY P/ SUPERFÍCIES METÁLICAS 360ML - (TINTA SPRAY P/ SUPERFÍCIES METÁLICAS 360ML, INDICADA PARA SUPERFÍCIE METÁLICAS EXPOSTAS A TEMPERATURA EM INTERIORES E EXTERIORES EMB 360ML EM CORES DIVERSAS)	UNIDADE	50	LEV & USE	15,00	quinze reais	R\$ 750,00	setecentas e cinquenta reais
5	43469-TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE - (TINTA ESMALTE SINTÉTICO, MATERIAL A BASE DE SILICONE, EMBALAGEM 3,6 LITROS, NA COR VERDE)	UNIDADE	25	HIDROTINTAS	98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	60969-LIQUI-BRILHO - (LIQUI-BRILHO IMPERMEABILIZANTE COM BRILHO PARA PAREDES PÓS PINTURA, TAMBÉM USADO COMO REFORÇO EM TINTAS FRACAS EMBALAGENS: 3,6 LITROS)	LATÃO	20	HIDROTINTAS	85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
7	61056-SOLVENTE 5 LITROS - (SOLVENTE 5 LITROS)	GALÃO	164	EUCATEX	99,99	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 16.398,36	dezesseis mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e seis centavos
8	61060-SUPERCAL PACOTE 05 KG - (SUPERCAL PACOTE 05 KG)	UNIDADE	3.705	HIDROTINTAS	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.305,85	vinte e sete mil, trezentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos
9	61124-VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS - (VERNIZ CEREJEIRA GALÃO 3,6 LTS)	UNIDADE	195	TITAN	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 27.467,00	vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
10	61126-BISNAGA CORANTE - (BISNAGA CORANTE PARA TINTA A BASE DE ÁGUA EMBALAGEM COM 50 ML, CORES VARIADAS.)	UNIDADE	148	HIDROTINTAS	3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 464,72	quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos

2

11	70226-TINTA ACRILICA 15L PARA PISO - (TINTA ACRILICA PARA PISO, PRODUTO DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA INDICADO PARA PINTURA DE AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS EM PISOS CIMENTADOS, TELHAS CERÂMICAS, FACHADAS, TELHAS DE FIBROCIMENTO, ÁREAS DE CIRCULAÇÃO, CALÇADAS ESTACIONAMENTOS QUADRAS ESPORTIVAS EMBALAGEM COM 15 LITROS. CORES VARIADAS)	LATÃO	307	HIDROTINTAS	191,37	cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 58.750,59	cinquenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos	
12	70227-TINTA LATEX 3,6 LITROS - (TINTA LATEX 3,6 LITROS GALÃO CORES A COMBINAR.)	GALÃO	302	HIDROTINTAS	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.513,00	nove mil, quinhentos e treze reais	
13	70229 TINTA ACRILICA. COMPONENTES LATEX PVA (TINTA ACRILICA. COMPONENTES LÁTEX PVA, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. TIPO ACABAMENTO FOSCO EMBALAGEM COM 15 LITROS NAS CORES A COMBINAR)	LATÃO	513	HIDROTINTAS	102,00	cento e dois reais	R\$ 53.326,00	cinquenta e três mil, trezentos e vinte e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$	206.998,92	

O valor global Proposta de Preço é de: R\$ 206.998,92 *duzentos e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos*

Prazo de entrega máximo: de 5 (cinco) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta de preços: 90 (noventa) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente à ordem de fornecimento e aceitação definitiva dos produtos.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as subcláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que nossa proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Municipal, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, 03 de Novembro de 2022

ASSINATURA LEGAL

REPUBLICA DE CEARÁ
ESTADO DE CEARÁ
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
SECRETARIA DE LICITAÇÃO

[Handwritten signature and number 2]